

Estado de Situacion Económica al 31 de Marzo de 2023

	ENERO	FEBRERO	MARZO	TOTAL
Ingresos	\$ 6.083.617.075	\$ 8.733.441.966	\$ 8.791.056.437	\$ 23.608.115.477
Gastos	\$ 6.080.836.465	\$ 8.723.491.074	\$ 8.788.586.634	\$ 23.592.914.173
Resultado	\$ 2.780.610	\$ 9.950.892	\$ 2.469.803	\$ 15.201.305

Compromisos impagos (vencidos al 31 marzo 2023) = \$ 1.165.101.863

Ejecución Presupuestaria al 31 de marzo de 2023

INGRESOS (PERCIBIDO)

	ENERO	FEBRERO	MARZO	TOTAL
Aportes Pers.	\$ 1.303.090.772	\$ 4.343.722.141	\$ 4.347.169.541	\$ 9.993.982.455
Sentencias Judiciales	\$ 13.769.455	\$ 14.517.503	\$ 74.219.528	\$ 102.506.485
Contribuciones	\$ 3.984.344.618	\$ 3.540.894.727	\$ 3.504.723.308	\$11.029.962.653
Adherentes	\$ 111.796.985	\$ 113.754.353	\$138.054.839	\$ 363.606.177
Cargos de Salud	\$ 18.547	-	-	\$18.547
IngresosVarios	\$ 54.266.072	\$36.445.097	\$ 15.315.098	\$ 106.026.267
Intereses Inversiones	\$ 349.223.249	\$ 342.557.018	\$409.632.508	\$1.101.412.775
Farmacias - sin Alto Costo	\$ 127.230.305	\$ 138.028.207	\$ 154.028.188	\$ 419.286.700
Turismo	\$ 139.877.071	\$203.522.921	\$ 147.913.426	\$ 491.313.418
TOTALES	\$ 6.083.617.075	\$ 8.733.441.966	\$ 8.791.056.437	\$ 23.608.115.477

EGRESOS (DEVENGADO)

	ENERO	FEBRERO	MARZO	TOTAL
Remuneraciones	\$ 817.974.403	\$ 785.327.164	\$ 844.712.806	\$ 2.448.014.373
Funcionamiento	\$ 194.705.849	\$ 385.814.095	\$ 443.897.118	\$ 1.024.417.062
Gasto Prestacional	\$ 5.068.156.213	\$ 7.545.768.803	\$ 7.494.945.056	\$ 20.108.870.071
Intereses Préstamo	-	\$ 6.581.013	\$ 5.031.654	\$ 11.612.667
TOTALES	\$ 6.080.836.465	\$ 8.723.491.074	\$ 8.788.586.634	\$ 23.592.914.173

Ejecución Presupuestaria al 31 de marzo de 2023

DISCRIMINACIÓN DEL GASTO

EGRESOS (DEVENGADO)

CONCEPTO	ENERO	FEBRERO	MARZO	TOTAL
Remuneraciones	\$ 817.974.403	\$ 785.327.164	\$ 844.712.806	\$ 2.448.014.373
Funcionamiento	\$ 194.705.849	\$ 385.814.095	\$ 443.897.118	\$1.024.417.062
Devol. Cuotas Afiliación	\$ 174.737	\$ 469.999	\$ 1.272.577	\$ 1.917.313
Bienes de uso	\$ 56.074.380	\$ 172.246.041	\$ 197.027.646	\$ 425.348.066
Funcionamiento- Rutinario	\$ 138.456.732	\$ 213.098.055	\$ 245.596.896	\$ 597.151.683
Intereses Préstamo	-	\$ 6.581.013	\$ 5.031.654	\$ 11.612.667
Intereses Préstamo - No Rutinario	-	\$ 6.581.013	\$ 5.031.654	\$ 11.612.667
Gasto Prestacional	\$ 5.068.156.213	\$ 7.545.768.803	\$ 7.494.945.056	\$ 20.108.870.071
Prestaciones	\$ 4.134.321.527	\$ 7.019.111.088	\$ 6.736.627.930	\$ 17.890.060.545
Reintegro	\$ 933.834.686	\$ 526.657.715	\$ 758.317.126	\$ 2.218.809.526